Sed bacca sunt, ut oleæ et lauri, quas à Græcis peculiariter appellatae fuisse nondum notauiimus. Bestiarum autem aliae sunt *ιννέσα*, aliae *χρόατα* *σύνα*. *τηρόσα* sunt *πλευρά*, uolucres, *ιερωτά*, serpentes. In gradientium generis sunt *δίπολα*, *τετράπολα*, *πολύπολα*. *ιννέσα* aut *πλωτά*, sunt natantes. Item bestiarum aliae sunt *μοναδική*, solitare. aliae *συγλαῖα*, congregatae. aliae *άγρια*, immanes. aliae *μυθικά*, cicures. Terra autē testae, φυλιστὰ sunt.

ILLUD LACONIS dictum, &c.) Plutarchus dictis Laconicis, πόλες δὲ τῷ μακροελάσσον τῷ λαδιώτῳ τῷ αὐγινήτῳ, οἰόντες δέ τοι πλωτού τῷ Θεῷ εἰν ναυπλιέσια πολλὰ ἔχων, λαλεων ἔφη, διπλοτεχνῶν θεομονιαστὴν χοινίον ἀπεπτυγμένην. Huius Lāpidos & alibi Plutarchus meminit, ut valde dimitis. Qui interrogatus aliquando quo pacto diuitias peperisset? Magnas respondit, facile: sed minutas, maximo cum labore. alibi λαμπτὸν legitur. fit & ab Herodoto mentio Lamponis Aeginetæ, λαλλάσσου.

C O M P A C T A fortuna.) Aptæ alibi. id quod uerius puto, & ad græcum Plutarchi uerbum respondet. O fides alma apta pinnis. Et, Cœlum stellis ardentibus aptum.

E P A M I N O N D A S.) Epigramma extat in Eoeticis Pausanias.  
ἵμετράρις βολᾶς απάρτη μηδὲ λειροτο οὐεῖαι,

μεσηνην δὲ ιερές τέκνα χρόνον οὐείχεται.

Ωνέην δὲ διπλοῖσι μεγάλην πόλις εἰσεφαύων,  
αὐτονόμῳ δὲ έλλας ταῦτα γίγλασθειται.

Nos ita aliquando uerimus.

Consilij nostris detonsa est gloria Sparta,

Et Messana iterum cultor in urbe frequens.

Victricemque gerunt Thebarum incenia laurum,

Et gaudet posito Græcia seruitio.

¶ sole.) Hos uersus ita in Venetiis libris prescriptos reperimus.

A sole exoriente supra Mæotis paludes,

Nemo est qui factis me æquiparare queat.

Nos aliquando ita suspiciati sumus non male illos legi posse.

A sole exoriente supra Mæotida nemo

Est, qui me factis æquiparare queat.

Quod non ideo refero, quasi Venetam scripturam improbem, que

K 2 fide

fide nititur ueterum exemplorum: sed ut intelligeretur, quid illa ope destitutis nobis aliquando in meutem uenisset. Nam Maeotida, & Maeotin singulari numero, certe uocarunt paludem Scythicam, effluentem in Pontum Euxinum, quam & matrem Ponti nominarunt, ut Herodotus scripsit μεωτική. Videtur autem Ennius hac figura orationis uniuersum orbem terrarum significare uoluisse, ut exoriens sol matutinam & australem plagam, Maeotis palus septentriones & occasum designaret.

c. Lelij.) Historiae, quibus Cicero exemplorum uice ad probandum hoc loco uititur, partim nota, partim expositae ad requirendum, partim etiam ab ipso Cicerone satis explicatae sunt.

ACCIPERE quam facere.) Socratica sententia, indicata multis in locis à Platone, & disputata accurate in Gorgia, ὅτι οὐαῖς ὀντοῖς τῷ ἀδικεῖται καὶ τῷ ἀδικεῖται, μετὰ τῶν λόγων φρεστὸν ἀδικεῖται, ελαζούσης δὲ τῷ ἀδικεῖται. Cum duo hæc proposita sint, iniuriam facere, & accipere, existimandum maius esse malum facere, minus accipere.

DIONYSIUS.) De Dionysio scripsit accurate Philistus. & si assertatus illi in plenisq; putatur, ut reconciliato tyrranno, à quo in exilium actus fuerat, redditus sibi patet in patriam. de hoc isto quoq; loco nonnulla, ut uidetur, autore Cicero transtulit, quemadmodū & illud de equo summerso uoraginibus in agro Leontino, libro primo de Diuin. A posterioribus, tanti tyrranni neq; initia neq; incrementa satis diserte tradita sunt. Xenophon libro Ἀλευθεροῦ secundo, scribit regnum Syracusis occupasse Dionysium Hermocratis filium, ijs temporibus belli Peloponnesiaci, quibus Athenis triginta tyrranni fuerint. Polybius libro primo in huius tempus captam urbem à Gallis confert, sive autem illo ante duce Cartaginem maximas copias fuisse & profligatas, qua occasione usum ad inuadendam tyrannidem uerisimile fit. Plutarchus in Apophthegmatis, scribit hunc dictum ad populum, pro more sortitum, & obuenisse ei non tam litera M. tum per iocum dixisse quendam, μερόποιος Αἰολίος, cum stultitiam in dicendo ipsius derideret. sed Dionysium acute dictum conuertisse, Imò enim, inquit, μερόποιος id est regnum obtinebo. Quod si huius pater Hermocrates fuit, & is quidem filius Hermonis, bonis certe parentibus & honesto loco ortus fuit. Nam Hermocratis unius prudentia & autoritate perfectum scribit Thucydides, primum ne Syracuse tradetur

rentur Atheniensibus, deinde ut Atheniensium tantus exercitus, cum ciuitatis illius exitiali clade deliceretur. De quo ut dubitam, in causa est quod apud Plutarchum legitur in vita Dionis, duxisse initio Dionysium Her-mocratis Syracusij filiam. Hermonis enim neptem uidetur significare: neque ueri est simile, sororem cum fratre nuptam fuisse.

CONVENIS.) τὸς σωματερφύλακας οὐ μεθοφέρει συμμίτεις τινὰς  
νηὲ σωμάτιας ἀνδρῶν δicit.

REGIAE uirgines.) Plutarchus paulo aliter in Dione:

Ἐτώ γαρ ἦματις Θηγάπες ἔσπενταις αὐθεώπες ὑποπότοις ηὲ  
πολεούσιν πόλινος ἐλάχιστος ἄποδος ἡ προσένευτος θεος οὐδὲ  
Ἀλεφαλητὸς τὸς τριχας ἀφελεῖν λεπταῖς μαχαίραις, ἀλλὰ τὸν  
πλεσμὸν τῆς ἀνθροΐτην, ἀνθεγονοῦ λίθῳ λόγων πρέπειν. Diony-  
sius superior usq; adeò fidem nemini, et suspectos omnes habebat, ut pre-  
formidinē ne tonsorium quidem ferrum ad capillum admireret, cum ac-  
cessitus factorum aliquis carbone illum ambureret. Hoc constituisse hunc  
credibile est post illud tonsoris dictum, qui gloriatus fuisset, si paucis qui-  
busq; clapsis diebus nouacula admouere collo tyrāni. quē et cognito hoc,  
Dionysius cruci affigi iubuit, ut retulit Plutarchus ιψι τῷ περὶ ἀστορχίᾳ.

SIC distrahuntur.) ιωτωνηματικῶς. ut hoc,  
Tantæ molis erat Romanam condere gentem.

Impotentium autem, τὸν διηγεῖται nunc dixit, et qui sunt impotes animi.

DAMOCLES.) Διμοντῆς, οὐ Dorice Δαμοντῆς. ab Athenaeo inter po-  
sterioris Dionysij οὐναλας, huius, ut opinor, mentio fit.

PYTHAGOREIS.) Damon & Pythias hi nominantur in Of-  
fice lib. II. In Plutarcho περὶ πολυφύλακας scribitur φυτίας νηὲ λάμψη.

POETAM etiam.) Fuisse in primis poetice studiosum Dionysium  
superiorem traditur. Sed et filium huius, cum aliarum literarum & do-  
ctrinae, tum poeticae eruditio nō ardenter appetisse accepimus, cuius et  
gloriantis uersum alicubi hunc Plutarchus exposuit,

Δωρίσθικ μητρὸς φοίβες λοινώμαστι βλαεσώμ.

Nam Doris Locrensis genere, huius mater fuit: quemadmodum et libro  
tertio supra à nobis dictum. Sed superior cum tragedias studiose factita-  
ret, et illis sibi mirifice placeret, indignissimè cerebat non modo si quis  
sua poemata reprehenderet, sed si omnino non probaret. Ideoq; et Phi-  
loxenum, cum recitata nollet laudare, in Latomias coniculum, sacerdus culle

K 3 quidem

quidem Lucianus narrat. qui et inter uersus illius hunc refert,  
αὐτὸς οὐ πατέσσοι μωγοὶ βροτῶν.

Addit et hoc, comparasse illum magno studio tabellas, in quibus Aeschylus tragœdias prescribere solitus fuisset. Athen.lib. ix. uersus exponit ex Dionysij tyranni Adonide. Plut. de Alexandri uirtute aut fortuna, hunc ex tragedia Dionysij uersum memorat.

ἢ γάρ τυραννίς αὐλικας μητήρ εφεν.

Sunt qui Antiphontem ab hoc interfictum tradiderint, irato, quod tragedias reprehendisset suas, ut scripsit Plutarchus in uita Antiphontis.

C V M Aquinio.) Aut poëtam non admodum bonum hunc fuisse intellegendum, aut poëtarum familiarem, aut nescio quem: nihil enim habeo compertum. Hoc autem, id est sua cuique maxime placere, generaliore sententia posuit, Attico scribens lib. xiiii. Accipe à me, mihi Attice, laudare  
διόργυα earum rerum, in quibus exercitati sumus satis. Nemo unquam neque poëta neque orator fuit, qui quenquam meliorem quam se arbitrarentur. Hoc etiam malis contingit. Et paulo post: Quare sine quoque sibi scribere, cuique suam sponsam, mihi me am: suum cuique amorem, mihi meum. Non scite. hoc enim Attilius poëta durissimus.

FACINOROSIS.) Hoc Athenaeus lib. v. de Dionysio et Philippo traditum refert, utrumque honestorum hominum consuetudinem reguisse, et delectatum fuisse nihil ac futilibus et scurrilis ac affectatoribus. quin etiam cupide utrumque subleuasse eos, qui patrimonia ebrietate et aera absumperissent.

ARCHIMEDEM.) Per occasionem elegans dicitur inscrit, de reperito à se Archimedis sepulcro. qui nobilissimus geometra, interfictus fuit à militibus captis Syracusis à Marcello.

AGRAGIANAS.) Ἀράγας est Græcis urbis nomen, à fluvio. quo et Virgilius usus, Arduus inde Agragas — Forma autem Latina dixerat Agrigentum. unde Agrigentinus. sed et à græco ἀράγαρτιν fit. De hac igitur forma querendum diligentius. Significari enim certe portas puto, quā Agrigentum petentes tendere solerent.

COMMITITVR.) In Venetis, comitatibus: id quod mihi nequaquam displaceat. Nam et in sequentibus comitatur huic uite dixit. et cum tarditate animorum non facile coniungi uirtutem, sic rectius intelligi videntur. Hæc autem luculenta omnis doctrina, id est philosophie partitio, et ipsa Stoica est. Stoici enim, φιλοσοφία τρια μέρη esse tradidere, λογική,

εθική,

διδούσιν, φυσιδούν, cui addidere disputationem de Natura deorum.

SVOS queq;. ) Omnia sunt hæc talia, ut hominis eruditum animum contemplationis suæ uoluptate summa afficere necesse sit. ideoq; splendida ubiq; Cicero mentionem motuum facit.

DELPHIS precepta.) Nam ut alibi retulimus, in foribus Apollinis Delphici prescriptum, et relatum à quibusdam ad Apollinem autorem hoc dictum fuit, γνῶθι σεαυτόν. De quo Plutarchus contra Colotenita, ὃ δὲ πράκτηται, ὡς μέγαν καὶ σκεπαγμένον Θεόν, εἰδιζωτέων φυσιγένειαν τὸν, καὶ τὸν γὰρ θελφοῖς γεγεννωτῷος θεότερον εἴδεται, γνῶθι σεαυτόν. οὐκοῦ σωκράτειος ἀρχείας οὐ γυπτήσεως τάστης αρχὴν γνὲσιων, ὡς αριστοτέλης γὰρ τοῖς πλα-  
τωνικοῖς ἔργοις.

P V T A S.) Putabas, Veneti. Nascentur autem uiole ac rose amoenissimo anni tempore, et sunt flores ipsi suauissimi ac delicatissimi. itaq; men-  
tione uiolarum ac rosarum significauit Cicero uitam delicatam et molle.

A laqueis.) Subtiles dicit conclusiones Stoicorum, quibus animi im-  
plicantur, et capti haerent, quas alibi spinas.

C O E L U M Q V E contingent.) Id est, eminunt et excellant ad extre-  
mum quendam modum. ἐπιβολὴ proverbalis, qua et Horatius usus,  
Sublimi seriam uertice sidera. Et Cicero Attico scribens: Bibulus in celo  
est, nec quare, scio. sed ita laudatur, quasi unus homo nobis cunctando re-  
stituat rem. lib. II. [Et eidem: Hortensius quam plena manu, quam inge-  
nue, quam ornata nostras laudes in astra sustulit?]

F A C E S.) terrificat, et grauiſſime affligit. est enim ignis et uſio-  
nū accerrimus dolor, quas et Hippocrates inter ultimis medicinas ponit.

N V D I etatem.) De duplicitibus Indicis sapientibus traditum est à ue-  
teribus, Brachmanibus illis præstantissimis, et his longe inferioribus gy-  
mnosophistis, de quibus hoc loco mentio fit.

M U L I E R E S uero in India.) Herodotus ἡρόδοτος, de Thracicis mu-  
lieribus hoc tradidit, eorum qui supra Crestonios loca incolerent. Vnum  
quenq; autem habere illic uxores complures. Mortuo autem uiro, et ipsas  
mulieres mirifice disceptare inter se esse, et amicos uehementissime conten-  
dere, ut reperiant eam quam uir maximo amore complexus fuerit. quo  
djudicato, uictricem in hoc certamine cum alijs tum uerborum honore  
affectionem duci ad bustum mariti, ibiq; mactari a proximo cognato, atq;  
ita.

ita iuxta maritum sepeliri. Alias autem discedere uictas cum summo dolore, seq̄ miserimas esse ducere. Nullum enim in illa gente muliebre probrum hoc ipso maius existimari. Sed plerique; alij omnes de Indicis mulieribus hanc historiam tradidere: et isti nauigatores nuperi idem narrant. Nosque audiuimus de quodam, qui affirmaret uidisse hoc se oculis suis. Plutarchus in libello quo differit, ad inscricuitatem satis posse uitia, sic ait, ἵνδῶν δὲ Κίλανθοι καὶ σώφρεονθ γυναικῶν, τὸν τοι τωνδός δρίζοι καὶ μελχοντα πέδη ἀλιπάς. τὰ δὲ νικήσασπε τεθνύνοντα αὐτοῖς συγκεκριμένα, μακροίαν ἀποστρέψαντα. Similiter et Propertius Indicas mulieres hoc facere indicat lib. III. elegantissimis uersibus, quos et ascribere placuit.

Felix Eoīs lex funeris una maritis,

Quos aurora suis rubra colorat equis.

Namque ubi mortifero iacta est fax ultima lecto,

Vxorū fuis stat pia turba comis.

Et certamen habent leti, que uiua sequatur

Coniugium: pudor est, non licuisse mori.

Ardent uictrices, et flammæ pectora præbent,

Imponuntq; suis ora perusta uiris.

Exemplum autem huius moris descripsit copiose Diodorus lib. XI x. de q; etiam illo paulo alter retulit quædam, hoc fermè modo ut sequitur. In castris Eumenis, inquit, tum accidit res admirabilis, et à Græcia institutis alienissima. Ceterus enim quidam, unus ex Indicis ducibus, cum fortiter pugnasset in prælio ceciderat, duabus relicti uxoris, que secutæ ipsum fuerant. de quibus unam paulo ante priori alteri superinduxerat: que ambae magno amore fuerant eum uiuentem prosecuta. Cum autem esset anti qua apud Indos consuetudo, ut adolescentes et uirgines non secundum parentum uoluntatem matrimonia contraherent, sed ita, si ipsi inter se conuicnissent, accidebat ut tum plerung; iudicia iuuenilis etatis infelicius caderent, utq; pœnitentia ambo se penumero coniuges ducerentur. Vnde fiebat, ut multæ mulieres corrumperentur, et alienos amarent. Tantum cum honestam nullam speciem reperirent, qua maritos suos deferere possent, coepere uenenis illos è medio tollere: adiuuante hæc consilia et regione referta uarijs ac nocentibus uenenis, de quibus aliqua presentem letum

letum afferunt, si illita modo fuerint cibo aut poculis. In crebrescente au-  
tem facinore, multisq; viris hoc pacto sublati, quod supplicijs nullis son-  
tum reliqua à scelere deterrentur, lata lex fuit, cum mortuis viris, que  
superstites uxores fuissent, neq; liberos haberent, neq; grauidæ essent, ut  
exurerentur. Hoc autem recusantes, ne iterum unquam nuberent, utq; re-  
bus diuinis & sacrorum ritibus arcerentur perpetuo, tanquam impie.  
Quibus sanctis perueritas mulierum mutata fuit. Territ & enim magni-  
tudine ignominiae, cum mortem singulæ æquis animis subirent, cum coniu-  
gum salute perinde ac propria fuerunt sollicitæ, tū etiam de mortis societate  
non fecerunt quād summa laude contendere. Id quod tūc quoq; ussuuerit.  
Quod enim lege iubente una esset exurenda cū viro interficto, exequia-  
rum tempore ambæ affuere, non aliter quād virtutis præmium petentes  
societatem mortis. Recepere igitur milites causam dijudicandam. Ibi po-  
sterius ducta ostendere priorem esse grauidam, & lege ab interitu exclu-  
di. At hæc affirmare, se ut tempore, ita honore quoq; priorem esse oportet  
re. Nā & alijs omnibus in rebus grandiores honore & ueneratione præ-  
stare. Milites autem re per obstetrics comperta, cum grandiorē uterum  
ferre constaret, sententiam tulere secundum iuniorē. Quo facto, illa ui-  
cta in iudicio discedere cum ciulatu, capitis ornatum dilanians, & cri-  
nes euellens, quasi maximæ calamitatis nuncio accepto. Altera uero gau-  
dens uictoria, redimita mitris à familiaribus mulieribus, exornataq; in-  
signem in modum, quasi ad nuptias iret, ad rogam à cognatis deduceba-  
tur, qui canebant laudes virtutis ipsius. Cumq; ad rogam uerum esset, de-  
tractum ornatum distribuebat suis amicis & familiaribus, quasi in memo-  
riam caritatis. Erat autem ornatus, annuli in digitis plurimi, preciosiss &  
uarijs gemmis conspicui. In capite uero magnus numerus stellarum au-  
rearum, diversi generis gemmis distinctarum. In collo magna copia moni-  
lum, quorum alia minora, alia semper ut ulteriora sic etiam maiora. Po-  
strem consolatatis familiaribus suis, cum à fratre in rogam sublata fuisset,  
omnibus qui ad spectaculum confluxerant admirantibus, heroicè uitam finiuit. Vniuersus enim exercitus ante quam rogas accenderetur, ter  
armatus circumiit. Ipsa autem acclimata viro, igne iam inualescente, nullā  
uocem humilem emisit. Itaq; qui spectabant, alijs misericordia moueri, alijs  
non posse modum facere laudandi. Græcorum uero plerisq; lex ea uideri  
inhumana & seua. Hæc et si longiora, tamen ut exemplum tam mirabi-  
lis moris, ascribere voleamus.

M A L O Q U E more.) usus & consuetudine uitæ. Significat autem  
mos & cœnæ, ut hoc loco: cum usurpatione diurna, aliqua iam  
quasi legis vim obtinuerunt, que sunt v. i. u. & Herodoto v. i. u. & o-  
mnino v. i. u. & s. p. numero uitiosissima, ut scortatio uirginum Lydarum,  
& humane atq; adeò patria carnis cibus apud Indos, & latrocinia Ger-  
manorum. Ita & Plautus Menachmis: Ut hoc uiuitur more morum mo-  
lesto maxime omnium. Atq; uti quiq; optimi sunt, maxime morem hunc  
habent. Significat et r. e. v. ut. Cuius mos maxime est cōsimilis uostrum.  
sed tum plurali in numero frequenter ponitur: Id cum studiisti, isti for-  
mæ mores ut consimiles forent. De Aegyptiorum autem moribus copiosa  
extat narratio apud Herodotum, v. i. p. w. n.

T A M E N fieri.) Similiter quidem & alibi reperitur hæc particu-  
la, id est avancionis, cum soleat respondere ad quamvis, & si, quanquā:  
ut sit auctor aduersatiua conditionis. Libro suprà 111. Nos autem non  
solum audeamus ramos amputare miseriarum, sed omnes radicum fibras  
euellere, tamen aliquid relinquetur fortasse, ita sunt stirpes altæ stultitiae.  
Intelligitur enim plena sententia talis quedam: Etsi enim hoc factum e-  
rit, tamen relinq. Quibusdam autem placuit, Tametsi hoc loco: id q. o d  
ne mihi quidem improbatur.

N O N officio.) Id est, non solum ut debeat, sed etiam ut possit ita uiue-  
re. Multa enim sunt in preceptis absolutiona, quam ut præstari possint.  
Cuiusmodi in Stoicis plurima esse creduntur. Et dixit Aristoteles etiam:  
hoc præclare, οὐδὲν ἀπορίων λέξην οὐδὲν μετέριον αἰσθαντο.

R E T R A C T A T I O N E ) dubitatione, & quasi tergiuersatione.  
iusit enim suprà libere & clara uoce eloqui sententiam de uita beata. sic  
in primo libro: Veniet tempus, & quidem celeriter, & siue retractabis,  
siue properabis, uolat enim etas.

N U L L I V S autoritate.) Socraticum hoc esse uolunt, exquiri de u-  
naquaq; re proposita id, quod maxime uerisimile esse uideatur. Itaq; ille  
apud Platonem Charmidi hoc dicit, πάντως γὰρ εἰ τὸ σκέψασθαι, εἴτε αὐτὸ-  
ίστη, εἴτε πάλλα πίστον ἀποδίδει πάντας, οὐ δέ. De Finibus autem & alibi à Cice-  
rone copiose disputatur, & huius disputationis certi sunt libri illius, & à  
nobis iam etiam ante aliquid dictum est.

A N A C H A R S I S.) Hec epistola græce ita fertur:  
αναχαρσίος αὐγεῖν. Κοινὴ τε εἰσλημαχλαῖνα συνθήκη, οὐδὲν  
μαλοφένει

μελέματος ἦν, λοιπὸν δὲ τὰ σαγῆνα. Λεῖπον γὰρ αὔτου, γά-  
λα τούτος, καὶ λείπεται ὁ πόλος. τοιὲν, υἱος. ὡς δὲ ἄγνωτος μετὰ φο-  
λίων, ὃν οἱ πλειστοὶ ἔνεκεν ἀρχολόγων τους, προσγενός τορός με, εἰς οὐκέ-  
της χεῖσθαι ἔχεις. Πλάγα δὲ οἷς γνήσιοι φάστε, αὐτοὶ λαθεῖσαι οἱ. οὐκέτι  
δὲ οστοὶ λαθεῖσθαι τοὺς χεῖσθαι σὴν αἰνεῖσθαι θεοῖς. Ex his apparent  
quid dixerit solorum callum. solum enim est planum pedis imi, quae pars  
et planta dicitur. callum uero superfluo quiddam in musculis: ut apri-  
num callum. Est autem callus, et callum.

SOCRATES in pompa.) Pompas dixere apparatus sacrorum,  
dilecta pietatis causa deo. hæc enim erant quedam deductiones uictimæ  
rum, cum quibus ad tempora deorum procedebatur. Socratem autem in  
uita sua in primis exercuisse se ad uotarum pœnæ, id est ut quam paucissimis  
contentus esset, scimus. unde ex illa Cynica disciplina nata mendicitatis.  
Simile autem quiddam de Socrate Plutarchus refert, in libello de Aequita-  
te animi. Socrates, inquit, cum audiret unum de amicis querentem, nimis  
esse sumptuosam ciuitatem: uenire enim uinum Chium mina, purpurā tri-  
bus minis, mellis heminam denarijs quinq; præhensum illum abduxit ad  
polentes. En, inquit, modius dimidiatus obolo uile est. Inde ad oleas, semis-  
se sextarios duos. mox ad lacernas, decem denarijs uile est. Sed græca  
quoq; uel nostræ uersionis cauſa, quam satis commode illa interpretari  
confidimus, placuit ascribere. ὁ σωκρατης ἀκόστε τινὸς Κύρου  
λαμπεγοντος, ὡς τολυτελὴς ἢ πόλις, μνᾶς ὁ χίος οὖν Θ., ἢ πόρος  
φύσει τρομένη μνᾶς, τοι μὲν ιταντος ἢ λειτουργίας φοραχμῶν, λα-  
κεῖαν αὐτοῦ πεστηγεν τοῖς ἀλλοῖς τοῖς, δέολδε τὸ ήμιεῖσθαι, διπτε-  
λίνη ἢ πόλις. ἐτα ταῖς ἐλαῖαις, μυστὶ χαλκοῖς ἢ χοῖνιξ. ἐτα ταῖς  
ἔξωμοις, μέντος φοραχμῶν, εὐτελὴς ἢ πόλις. De Xenocrate, et hoc  
dono talentorum quinquaginta, ex dictum Alexandri refertur à Plutarcho inter  
ἀποφθῆμα βασιλικά. Est autem summa hæc ad duodecies;  
et nummi horum temporum ad coronatorum triginta milia. Triginta  
autem minæ septertia erunt xii, coronati trecenti.

DIogenes.) Hoc narrauit uerboſe et eleganter Plutarch. in Alexan-  
dro. cum non uenisset ad Alexandrum Diogenes, ut perauerat, ipſe  
Corinthū ad eum in Craniū, ubi diuersabatur, accessit cinq; compellasset.  
interrogauit, Num quid uellet? tum Diogenes, μηδὲν, δέοντος, εἴπει τὸ ηλίον  
μιτάσθι. In Venetiis, eleganti illa legitur: Nunc quidem paulum, in-

L 2 quit,

quit, à sole. idq; uerum esse iudico. Apricari autē est ηλιόστα, seu θεραπεία.  
GENERA diuisit.) De quo & in primo de Finibus, & in II. ubi diui-  
sio hęc reprehendit ut uitiosa, quod non tria hęc genera sint cupidita-  
tum, sed confusa species in hac, quam ibi partem uocat. Debuisse enim ita  
facere: Cupiditatum duo esse genera, naturales & inanes. naturalium i-  
tem duo, necessarias & non necessarias. Atq; ita fecit Plato octauo ων-  
τεῖν, distinguens atq; definiens, id est σύστατα τὰς ἀναγνώσας, πιθα-  
νάς, καὶ τὰς μόνας. Cicero autem & hoc reprehendit secundum Stoicorum  
placita, de quo nos disserere necesse non est. Diuisio autem Epicuri in eo  
libro exposita, quem inscripsit Λυγίας Αἴσας, refertur à Laertio in vita il-  
lius his uerbis. Τῷ μὲν πολυμηδῷ σέ μὲν εἰσὶ φυσικαὶ καὶ ἄνθε-  
ται, αἱ δὲ φυσικαὶ καὶ διὰ αὐτῶν αναγνώσας, αἱ δὲ στεφανικαὶ στε-  
φανικαῖσι, αἱ λαζαρίδες λευκαὶ στεφανικαῖσι.